МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 30 августа 2019 года                                                                № 142
станица Старощербиновская

Об утверждении перечня уставных документов

и действующих локальных

актов согласно государственных федеральных стандартов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании приказа Министерства физической культуры и спорта от

11.04.2014 года № 584 «Об утверждении перечня нормативных документов,

регламентирующих соблюдение физкультурно-спортивными организациями,

осуществляющих спортивную подготовку на территории Краснодарского

края, федеральных стандартов спортивной подготовки», Устава МБУ ДО

ДЮСШ             ст. Старощербиновская, на основании приказа начальника

управления образования администрации МОЩР от 06.09.2019 года  №  224-Л

«О  назначении  А.Г. Черепня» и решения  Педагогического   совета  от 30

августа 2019 года  № 1,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень уставных документов и действующих локаль-

ных актов согласно федеральным требованиям и стандартам для функциони-

рования учреждения с 1 сентября 2019 года:

- Устав учреждения:

- Лицензия;

- Свидетельство ОГРН;

- Санитарно-эпидемиологическое заключение;

- Планы ФХД;

- Муниципальные задания;

- Коллективный договор;

- Правила внутреннего трудового распорядка работников учреждения;

- Правила внутреннего распорядка обучающихся;

- Отчет о выполнении Муниципального задания;

- Отчет о самообследовании учреждения;

- Положение об оказании платных услуг;

- Предписание органов, осуществляющих государственный контроль

(надзор);

- Положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных

актов;

- Типовое положение об образовательном учреждении дополнительно-

го образования детей;

 - Порядок организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеразвивающим и предпрофессиональным програм-

мам;

- Положение об организации и осуществлении образовательной дея-

тельности учреждения;

- Положение о детской юношеской спортивной школе (ДЮСШ), спе-

циализирован

ной детско-юношеской школе олимпийского резерва (СДЮСШОР);

- Положение о программе развития учреждения;

- Положение о Совете Школы;

- Положение об общем собрании работников;

- Положение о педагогическом совете;

- Положение о тренерско-методическом совете;

-  Положение о родительском комитете;

- Положение о Попечительском совете;

- Положение о структурном подразделении;

- Положение о совещании при директоре;

- Положение о ведении делопроизводства в учреждении;

- Инструкция по делопроизводству и организации документооборота в

учреждении;

- Положение об архиве учреждения;

-  Положение о порядке ведения личных дел тренеров – преподавателей

и сотрудников учреждения;

- Положение о порядке формирования, ведения, хранения и проверки

личных дел

обучающихся учреждения;

-  Положение о заполнении, ведении и проверке журналов учета груп-

повых журналов;

- Положение о порядке ознакомления с документами учреждения в том

числе поступающих в него лиц;

-  Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагоги-

ческих работников;

- Положение о внутришкольном контроле;

- Правила приема обучающихся;

- Положение о порядке приема, перевода и выбытия обучающихся уч-

реждения;

- Положение о порядке перевода обучающихся на обучение с дополни-

тельных общеобразовательных программ на дополнительные общераз-

вивающие и предпрофессиональные программы;

- Положение о восстановлении обучающихся, отчисленных по инициа-

тиве учреждения;

- Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной, ито-

говой аттестации обучающихся учреждения;

- Положение об индивидуальном учебном плане обучения обучающих-

ся;

- Положение о порядке выдачи документа об обучении по дополни-

тельным обще

образовательным программам в области физической культуры и спорта

ДЮСШ;

- Положение об аттестационной комиссии учреждения:

- Положение о порядке аттестации руководящих работников учрежде-

ния;

- Положение о порядке аттестации педагогических работников учреж-

дения;

- Положение о приемной и аппеляционной комиссии;

- Положение об аттестации обучающихся;

- Положение о промежуточной и итоговой аттестации обучающихся;

- Положение об установлении режима учебно-тренировочных занятий

и порядке

комплектования учебных групп;

- Положение о порядке оформления возникновения прекращения от-

ношений между учреждением и родителями обучающихся;

- Положение об обработке и защите персональных данных обучающих-

ся;

- Положение об обработке, хранении и использовании персональных

данных работников;

- Типовой должностной регламент специалиста по обеспечению безо-

пасности персональных данных;

- Инструкция администратора безопасности;

- Инструкция администратора ИСПДН;

- Инструкция пользователя ИСПДН;

- Должностная инструкция лица, ответственного за организацию обра-

ботки персональных данных учреждения;

- Положение о комплексной безопасности учреждения;

-  Положение о противерсионном паспорте;

- Положение об антитеррористической группе;

- Положение об организации пропускного режима;

-  Положение об обучении мерам пожарной безопасности в учрежде-

нии;

- Положение о порядке пользования объектами спорта в учреждении;

- Положение об организации охраны труда;

- Положение об охране труда;

- Положение о Дне охраны труда;

- Положение об организации деятельности комитета (комиссии) по ох-

ране труда,

соблюдению правил техники безопасности и антитеррористической защи-

щенности в учреждении;

- Типовое положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране

труда профессионального союза;

-  Положение о порядке разработки и пересмотре инструкций по охране

труда;

- Положение об охране труда и обеспечению безопасности трениро-

вочного процесса в учреждении;

-  Положение об организации охраны здоровья обучающихся учрежде-

ния;

- Положение о   служебных командировках работников учреждения;

- Положение о порядке организации перевозок организационных групп

детей;

- Положение об организации выездов обучающихся на соревнования и

учебно-тренировочные сборы;

- Положение о расследовании и учете несчастных случаев с учащейся

молодежью и воспитанниками в системе образования РФ;

- Устав Представительного органа (Профсоюзного комитета) работни-

ков учреждения;

- Положение о проведении коллективных переговоров по подготовке

проекта, заключению (изменению) коллективного договора в учреждении;

  - Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров

участниками образовательного процесса;

- Положение о приносящей доход деятельности;

- Положение об оказании платных дополнительных образовательных

услуг;

- Положение об учетной политике;

- Положение о контрактном управляющем;

- Положение о порядке размещения на официальном сайте в сети «Ин-

тернет» планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, вы-

полнение работ, оказание услуг для нужд учреждений, подведомствен-

ных управлению образования администрации муниципального образо-

вания Щербиновский район;

- Положение об антикоррупционной политике;

- Положение о комиссии по противодействию коррупции;

- Положение о порядке взаимодействия МБУ ДО ДЮСШ ст. Старо-

щербиновская с

правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции;

-  Положение о порядке рассмотрения уведомлений работодателя о

фактах обращения в целях склонения руководителей или сотрудников

учреждений;

- Кодекс профессиональной этики педагогического работника;

- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовест-

ной работы и поведения работников учреждения;

- Положение о профилактике коррупционных правонарушений в учре-

ждении;

- Порядок информирования работодателя о ставшей известной работ-

нику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений

другими работниками, конртагентами организации или иными лицами и по-

рядке рассмотрения таких сообщений;

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостепри-

имства учреждения;

- Положение о конфликтике интересов педагогического работника;

Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между

участниками образовательного процесса;

- Положение о языке образования;

- Положение об организации и проведении самообследования в учреж-

дении;

- Положение о публичном докладе;

- Положение о внутренней системе оценки качества образования учре-

ждения;

- Положение об официальном  сайте;

- Требования к структуре официального сайта образовательной органи-

зации в ин

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представ-

ления на нем информации;

-  Порядок доступа педагогических работников к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим ма-

териалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной

деятельности.

2. Обеспечить размещение перечня уставных документов и действую-

щих локальных актов на официальном информационном сайте Школы.

3. Инструктору – методисту Унярха Маргарите Евгеньевне ознакомить

педагогических работников МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская с пе-

речнем уставных документов и действующих локальных актов, утвержден-

ными в пункте 1 настоящего приказа в срок до 10.09.2019 года.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                           А.Г. Че-

репня

		2021-03-16T09:11:08+0300
	МБУ ДО ДЮСШ СТ. СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ
	Я являюсь автором этого документа